Администрация муниципального образования Борское сельское
поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

(Администрация Борского сельского поселения Тихвинского района)
Деревня Бор дом 24 Тихвинский район Ленинградской области 187515

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
о результатах открытого рейтингового голосования по выбору

общественной территории, подлежащей включению в
муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды» на 2026 год
д. Бор 21 февраля 2025 г.

Присутствовали:

№
пп

Фамилия, имя, отчество Должность/статус

Председатель общественной комиссии:
1 . Евпак Елена Анатольевна - председатель комиссии

глава администрации Борского сельского
поселения

Заместитель председателя комиссии:

2. Еромова Елена Владимировна -заместитель главы администрации Борского
сельского поселения

Секретарь комиссии:
3. Тихонова Ольга Николаевна - секретарь комиссии

специалист администрации Борского сельского
поселения

Члены общественной комиссии:
4. Крупнова Анна Борисовна - глава муниципального образования Борское

сельское поселение

5. Григорьев
Павел Михайлович

- начальник Борского участка ЖКХ (по
согласованию)

6. Головкина Надежда Юрьевна - депутат совета депутатов Борского сельского
поселения (по согласованию)

Присутствовали: 6 чел.

Кворум имеется.

Повестка заседания: Подведение итогов открытого рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, для участия в отборе на включение в федеральную
программу «Формирование комфортной городской среды» в 2026 году Минстроя
РФ и для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды на территории муниципального образования «Борское сельское
поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», а также
утверждение итогового протокола общественной комиссии по формированию
комфортной городской среды муниципального образования «Борское сельское
поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области» об итогах
голосования.

Евпак Е.А. ознакомила всех присутствующих с результатами открытого

рейтингового голосования по выбору общественных территорий для участия в отборе
на включение в федеральную программу по выбору общественных территорий отборе
на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды
2026 года» Минстроя РФ для включения в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования «Борское
сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области».

В период с 22 января по 16 февраля 2025 года в Ленинградской области
проводилось открытое рейтинговое голосование по выбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в 2026 году в рамках федеральной программы
«Формирование комфортной городской среды», благоустройство данной территории
подлежит включению в муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды» на 2026 год.

Г олосование проходило на единой региональной цифровой платформе
«вМесте47.рф» в онлайн формате. В голосовании приняли участие жители Борского
сельского поселения в возрасте от 14 лет.

Учитывая поступившие и учтенные протоколом общественной комиссии от
13.12.2024 года предложения жителей Борского сельского поселения, на единой
цифровой платформе «вМесте47.рф» были размещены для голосования следующие
общественные территории:

№
п/п

Наименование территории

1 Территория, расположенная по адресу: Ленинградская область, дер.
Бор, у здания культурно-спортивного комплекса, д. 30

2 Территория, расположенная по адресу: Ленинградская область, дер.
Бор, у торгового центра, д. 25

На основании протокола, предоставленного автономной некоммерческой
организацией «Центр компетенций Ленинградской области», подведены итоги
голосования по МО Борское сельское поселение.
Всего проголосовал -  61 человек,
Из них голосов: 61 человек единогласно отдали свои голоса за территорию,
расположенную по адресу: Ленинградская область, дер. Бор, у здания культурно
спортивного комплекса, д. 30.
Жителями было предложено следующее функциональное наполнение для
территории:____________________________________________________________

ОБЩЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО
Скамейки, урны, освещение, пешеходные
дорожки
Беседки, навесы

44
24

ОЗЕЛЕНЕНИЕ
Деревья 41
Декоративные кустарники 41
Газон 41
СПОРТИВНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА
Статичное оборудование (брусья, кольца и 20
пр.)
Спортивные тренажеры 37
Столы для настольного тенниса 31

Рассмотрев результаты голосования, общественная комиссия по формированию
комфортной городской среды РЕШИЛА:

1. Утвердить итоговый протокол общественной комиссии по формированию
комфортной городской среды муниципального образования «Борское
сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской
области» об итогах голосования.

2. Включить общественную территорию, расположенную по адресу:
Ленинградская область, дер. Бор, у здания культурно-спортивного
комплекса, д. 30, набравшую 100% голосов, в муниципальную программу
с целью дальнейшего благоустройства.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
Решение принято единогласно. / у

Е.А. Евпак

Е.В. Громова

О.Н. Тихонова

Председатель общественной комиссии:

Заместитель председателя общественной комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены общественной комиссии:

. Крупнова

Г ригорьев

НТО. Головкина